02.10.2015 № 427 – нму «С»

О проведении практики студентов

юридического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-24 01 02 «Правоведение» и 1-24 01 03 «Экономическое право»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную судебно-прокурорскую практику студентов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-24 01 02 «Правоведение»  с 12.10.2015 по 24.10.2015.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики в соответствии с приложением 1.
2. Провести учебную судебно-прокурорскую практику студентов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-24 01 03 «Экономическое право»  с 12.10.2015 по 24.10.2015.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 2.

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на заместителя декана юридического факультета по практике и профориентационной работе Рамульт Н.А.

4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 31.10.2015.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета Чебуранову С.Е.
Проректор по учебной работе

                                         Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ И.Ф. Китурко

 ____  __________ 2015

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_______________ Г.С. Сакомская
____  __________ 2015

Руководитель практики

_______________ Н.П. Хорощева

____  __________ 2015
Декан юридического факультета

_______________ С.Е. Чебуранова

____  __________2015

Приложение 1

к приказу ректора университета

______________2015  № ___________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения

	База практики
	ФИО руководите-ля практики, должность

	1.
	Амилавская Алеся Витальевна
	Платная
	Управление Следственного ко-митета РБ по Гродненской обл.
	Клишин В.В., преподаватель кафедры уголов-ного процесса и криминалистики

	2.
	Артишевская Виктория Сергеевна
	Платная
	Суд Ленинского района
г. Гродно

	3.
	Безмен Александр Николаевич
	Платная
	Кореличское отделение Департамента охраны МВД РБ

	4.
	Бортник Анна Геннадьевна
	Платная
	Отдел внутренних дел Пинского райисполкома

	5.
	Борщук Мария Николаевна
	Платная

	6.
	Вакулина Екатерина Александровна
	Платная
	УЗ «Пружанская центральная районная больница»

	7.
	Глубокая Татьяна Владимировна
	Платная
	Отдел внутренних дел Лидского райисполкома

	8.
	Жолдак Татьяна Ивановна
	Бюджетная

	9.
	Забейда Елена Сергеевна
	Бюджетная
	РУП Свислочское ЖКХ

	10.
	Заяц Ольга Анатольевна
	Платная
	Суд Гродненского района
г. Гродно

	11.
	Каяч Илья
Андреевич
	Платная
	Отдел внутренних дел администрации Октябрьского района г. Гродно

	12.
	Ковалевска-Новицка Елена Александровна
	Бюджетная
	Суд Гродненского района
 г. Гродно

	13.
	Кудош Полина Александровна
	Платная
	ГУ «Лидский районный терри-ториальный центр социального обслуживания населения»

	14.
	Лагодич Ирина Ивановна
	Бюджетная
	Отдел внутренних дел Ивановского райисполкома

	15.
	Лещинская Екатерина Романовна
	Платная
	Лидский межрайонный отдел Государственного комитета судебных экспертиз РБ

	16.
	Любогащинская Алеся Александровна
	Платная
	Филиал ООО «Евроторг» в
 г. Гродно

	17.
	Мизгир Вероника Дмитриевна
	Платная
	Войсковая часть № 42276

	18.
	Митюкевич Виктория Юрьевна
	Платная
	Лидский районный отдел Следственного комитета РБ

	19.
	Сарнавский Сергей Григорьевич
	Платная
	ОАО «Мозырьпромстрой»

	20.
	Серафимович Мария Николаевна
	Платная
	Управление Следственного ко-митета РБ по Гродненской обл.

	21.
	Синюк Екатерина Александровна
	Платная
	Отдел образования, спорта и туризма Копыльского райисполкома

	22.
	Соболевская Анастасия Антоновна
	Бюджетная
	Отдел внутренних дел Лидского райисполкома

	23.
	Сорговицкая Александра Александровна
	Платная
	ЧТУП «Оптово-логистический центр «С-Видео»

	24.
	Финслер Маргарита Юрьевна
	Платная
	ТС ОДО «ВАРМ»

	25.
	Чапля Наталья Александровна
	Платная
	ООО ЦБ № 3354 КБ «Ренессанс Кредит»

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2015  № ___________

	№

	ФИО студента
	Форма

обучения

	База практики
	ФИО руководи-теля практики, должность

	1.
	Андреенков Владислав Николаевич
	Платная
	УО «Петриковское государст-венное СПТУ закрытого типа № 1 легкой промышленности»
	Ключко Р.Н., доцент кафед-ры уголовного права и крими-нологии

	2.
	Батан Елена
Тихоновна
	Платная
	Государственное природоохранное учреждение «Национальный парк «Беловежская пуща»»

	3.
	Валицкая Марьяна Станиславовна
	Платная
	УЗ «Вороновская центральная районная больница»

	4.
	Валуйская Карина Евгеньевна
	Платная
	Отдел внутренних дел

 Лидского райисполкома

	5.
	Галах Кирилл Васильевич
	Платная
	ЧПУП «Галамет»

	6.
	Гирчиц Юлия
Павловна
	Платная
	Отдел образования, спорта и ту-ризма Вороновского райисполкома

	7.
	Глинская Дарья Владимировна
	Платная
	ООО «Белхол»

	8.
	Дробыш Каролина Ивановна
	Бюджетная
	Отдел внутренних дел
Щучинского райисполкома

	9.
	Занкевич Оксана Николаевна
	Платная
	Суд Гомельского района Гомельской области

	10.
	Зельманчук Маргарита Сергеевна
	Платная
	Отдел внутренних дел Столинского райисполкома

	11.
	Карабан Мария Юрьевна
	Платная
	УЗ «Вороновская центральная районная больница»

	12.
	Корделюк Вероника Александровна
	Платная
	Суд Малоритского района

	13.
	Куликова Лидия Александровна
	Платная
	Суд Ленинского района г. Гродно

	14.
	Майковская Юлия Петровна
	Платная
	ГУЗ «Брестская городская поликлиника № 3»
	Хилюта В.В., доцент кафед-ры уголовного права и крими-нологии

	15.
	Макицкая Инга Валентиновна
	Бюджетная
	УЗ «Вороновская центральная районная больница»

	16.
	Марковская Екатерина Юрьевна
	Бюджетная
	УЗ «Воложинская центральная районная больница»

	17.
	Мартинкевич Олег Анатольевич
	Платная
	ОВД Вороновского райисполкома

	18.
	Махахей Елена Иосифовна
	Платная
	ОВД Барановичского райисполкома Брестской области

	19.
	Меньковская Елена Ивановна
	Платная
	СПК «Свитязянка -2003»

	20.
	Новицкая Яна Станиславовна
	Платная
	ОАО «Лидская мебельная фабрика»

	21.
	Павлюкович Анна Викторовна
	Бюджетная
	Отдел образования, спорта и ту-ризма Березовского райисполкома

	22.
	Сологуб Денис Сергеевич
	Платная
	Отдел Департамента охраны МВД РБ Первомайского района

	23.
	Станкевич Екатерина Владимировна
	Платная
	ОАО «Восход-Агро»

	24.
	Стасюк Анна Викторовна
	Бюджетная
	Брестский областной суд

	25.
	Телятицкая Алеся Игоревна
	Платная
	ЧТУП «Эвит плюс»

	26.
	Стрельчень Ольга Станиславовна
	Платная
	ГУСО «Щучинский психоневроло-гический дом – интернат для престарелых и инвалидов»